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Jag har ibland levererat en kort exposé över världsläget i
denna välkomstspalt, men det känns ganska tröstlöst att
igen behöva konstatera att läget i världen inte är där man
skulle önska att det var. Det finns mycket att säga om det
som pågår i österled, för att inte nämna katastrofen i
Mellanöstern. När jag skriver detta nås vi även av
beskedet att regimkritikern och juristkollegan Aleksej
Navalnyj avlidit i rysk fångenskap. Ska det aldrig ta slut?
En kollega som valde att stå rakryggad utan att rodna när
vindarna stormade som värst för att uppmärksamma
omfattande missförhållanden (för att uttrycka det
diplomatiskt) har tagits av daga. Det är fruktansvärt,
minst sagt. Orden räcker inte riktigt till.

Man kan nog uppmärksamma Aleksej Navalnyj av olika
skäl, men i våra kretsar känns det mest angeläget att
belysa honom som en jurist med sällsynt stark integritet
och ett mod utan motstycke. Han riskerade sitt liv, jag
tror att han var medveten om det, för att försöka få till
stånd bättre förhållanden för sitt folk. Han kommer alltid
att vara en stark förebild för oss jurister som ibland
strävar i stark motvind och mot etablerade uppfattningar
och principer.

Men världen i övrigt tuffar såklart på i gängse makliga
tempo och så snart det våras över Uppsala är det dags för
Alumnidag igen. Vi brottas med stigande priser på de
delar av Alumnidagen som är förenade med kostnader och
vi strävar efter att skapa ett måttligt positivt resultat av
våra verksamhetsdelar där Alumnidagen är den största.
Lokalerna i Universitetshuset, lunchen på Borgen och
banketten, i år på Värmlands, blir dyrare för varje år. Att
vi ändå klarar att hålla en prisnivå för våra alumner som
är en bråkdel av marknadspriset för heldagsseminarier
kan vi tacka våra medverkande, som mangrant ställer upp
ideellt, och våra sponsorer (de syns här i tidningen), som
generöst förser oss med medel att genomföra
Alumnidagen. Vi gör en del olika saker i
Alumnverksamheten, men Alumnidagen är väl det
evenemang som tydligast gynnar alumnerna.

Vår planering av Alumnidagen 2024 i princip klar.
Det är nu dags att anmäla sig. Jag är helt övertygad
om att du kommer att tycka att programmet, som du
hittar i tämligen detaljerad form på sidorna 6 – 8
nedan, är högintressant oavsett vilken inriktning din
juridiska verksamhet har. Vi har som vanligt lyckats
förmå några av de mest namnkunniga och intressanta
experterna att tala om några av de mest aktuella och
intressanta ämnena på den rättspolitiska och juridiska
agendan. Det finns inget skäl att inte anmäla sig till
Alumnidagen 2024. Gör det nu! Du hittar länken till
anmälningsformuläret på nästa sida.

Vi trycker och postar inte längre tidningen, utan i
stället för att skövla regnskog mejlar vi numera en
enkel inbjudan till Alumnidagen med en länk till
tidningen till alla som har registrerat sin mejladress
på Alumnnätverket hos universitetet och marknadsför
den i övrigt på sociala medier. Under våren kommer vi
tillsammans med universitetets alumnkontor att göra
ett begränsat utskick via post till alumner med
uppmaning att registrera sig på Alumnnätverket och i
höst kommer vi förhoppningsvis att bredda den
aktiviteten genom ett utskick till alla alumner vi har
koll på. Det är i runda tal 10 000 jurister som genom
åren tagit sin juristexamen i Uppsala. Vi hoppas med
det att vi framöver kan nå fler alumner via nätet och
därmed kunna välkomna fler alumner till
Alumnidagarna.

Rolf Johansson
Ordförande Uppsalajuristernas Alumnverksamhet
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_____________
När? Tisdagen den 7 maj 

I priset ingår inträde till Alumnidagen och samtliga seminarier, kaffe,
lunch, fördrink samt banketten på Värmlands nation.

(Hemresa till Stockholm med vår buss ingår inte, men erbjuds mot en extra
kostnad)

Den som vill stödja stiftelsens verksamhet har möjlighet att betala in ett
valfritt högre belopp!

Observera att Alumnidagen motsvarar 5 timmar fortbildning enligt
Advokatsamfundets årliga krav.

Var?  Seminarierna hålls i universitetshuset 

Anmälan: Klicka här för att anmäla dig!

Sista anmälningsdag: Den 25 april 2024, så anmäl dig redan idag!

Kostnad: 2 000 kr plus moms
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______________
9.00 – 9.15: Introduktion      

9.15 – 10.4﻿5 Del 1 – välj mellan: 
 Brottslighet ska inte löna sig – vad är självständigt förverkande? 
AI, diskriminering och ansvar

11.00 – 11.45: Alumnistiftelsens Pris för Bästa Examensarbete

11.45 – 13.15: Lunch på restaurang Borgen

13.﻿15 – 14.45 Del 2 – välj mellan: 
Sociala medier och den privata makten över yttrandefriheten
Upphandling som ett verktyg att motverka välfärdsbrottslighet - vart tar
rättssäkerheten och proportionaliteten vägen?

14.45 – 15.15: Fika

15.15 – 17.00: Del 3: Debattämne - Förhandsbesked hos Skatterättsnämnden –
privilegium eller rättighet?

17.15 – 18.30: Fördrink i Grotius, Trädgårdsgatan 1

18.30 – 01:00: Banke﻿tt på Värmlands nation

00.15: Buss avgår från Värmlands nation till Stockholms centralstation
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______________
Del 1, 9:15 - 10:45 

Brottslighet ska inte löna sig – vad är självständigt förverkande? 
Under årets första månader har en lagrådsremiss om s.k. självständigt
förverkande granskats av Lagrådet. Förslagen i remissen innebär att
egendom ska kunna förverkas utan att det finns någon koppling till ett
konkret brott. Tillräckligt är att åklagaren visar att det är klart mer
sannolikt att egendomen härrör från brottslig verksamhet än att så inte är
fallet. I den mån åklagaren lyckas styrka att den den enskildes tillgångar
framstår som helt oförklarade i relation till dennes inkomster och andra
ekonomiska förhållanden kommer den enskilde i praktiken att behöva freda
sig. Vad innebär den nya förverkandeformen? Kan den förenas med kraven
på en rättssäker process? Och hur ska man se på frågor om retroaktivitet
när det gäller en förverkandeform som inte alls bygger på något enskilt
brott?

Moderator:
Bertil Wiman, Professor emeritus, Juridicum, Uppsala

Talare:
Niklas Dahlbeck, Advokat, Advokaterna Hurtig & Partners
Victor Hensjö, Kansliråd, Justitiedepartementet
Jennie Kronlund, Senior åklagare, Utvecklingscentrum

AI, diskriminering och ansvar
Under senare år har AI-tekniken tagit allt större plats i den allmänna
diskussionen, i synnerhet sedan så kallad generativ AI-teknik (som t.ex. kan
skapa text, bild och ljud) blivit allmänt tillgänglig. Parallellt med detta har
frågor väckts om risker med tekniken och därmed frågor om ansvar och
reglering. Det talas ibland om att AI-system kan fatta beslut i strid med
diskrimineringslagen, att de kan göra intrång i immateriella rättigheter eller att
de används för integritetskränkande övervakning av enskilda. Vilka är
egentligen de konkreta risker som AI-tekniken för med sig? Är rättssystemet
rustat för att hantera de riskerna, så att ansvar för AI-baserade tekniska system
fördelas på ett ändamålsenligt sätt, samtidigt som vi tillvaratar de
effektivitetsvinster som tekniken utlovar? Hur förändras bilden genom den AI-
förordning som EU fattat beslut om under vintern, och ger den EU-länderna
fördel eller nackdel i den globala konkurrensen?  

Moderator:
Magnus Strand, Lektor, Företagsekonomiska institutionen, Uppsala

Talare:
Sofia Donner, Head of Privacy, Security and Regulatory, Telia Sweden AB
Samuel Engblom, Stabschef, Diskrimineringsombudsmannen
Katja de Vries, Biträdande professor i offentlig rätt, Juridicum, Uppsala
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______________
Del 2, 13.15 – 14.45

Sociala medier och den privata makten över yttrandefriheten
Sociala medieplattformar så som Facebook, X, TikTok och Instagram är självklara
platser för utövandet av yttrandefrihet i dagens samhälle. Genom sin
innehållsmoderering har företagen bakom plattformarna betydande makt över
yttrandefrihetens gränser. Under de senaste åren har den rättsliga regleringen av
sociala medier tagit fart på flera fronter. En omfattande EU-förordning om digitala
tjänster (Digital Services Act) trädde nyligen i kraft och reglerar bl.a.
plattformarnas innehållsmoderering. Samtidigt finns det fortfarande många öppna
rättsliga frågor kring de privata sociala mediernas makt över yttrandefrihet. Vem
ska bestämma vad som får och inte får sägas på sociala medier? Hur påverkar den
nya EU-lagstiftningen yttrandefriheten i Sverige? Vilken roll spelar de anrika
svenska  yttrandefrihetsgrundlagarna för kommunikation på sociala medier? Hur
kan det konstitutionella skyddet för yttrandefrihet värna om vår rätt att yttra oss i
det nya sociala medielandskapet?

Moderator:
Fredrik Thorslund, Jurist, Centrum för rättvisa

Talare:
Anni Carlsson, Doktorand, Juridicum, Uppsala
Ulrika Ihrfelt, Hovrättsråd, Svea hovrätt
Ulf Isaksson, Advokat och partner, Time Danowsky Advokatbyrå

Upphandling som ett verktyg att motverka välfärdsbrottslighet - vart tar
rättssäkerheten och proportionaliteten vägen?
I ett upphandlingsförfarande är det ibland obligatoriskt att utesluta en leverantör
och ibland är det fakultativt. De fakultativa grunderna är relativt vagt utformade.
Exempelvis stadgas att en leverantör kan uteslutas om den har visat allvarliga eller
ihållande brister i fullgörandet av ett väsentligt krav i ett tidigare kontrakt och detta
har medfört att det tidigare kontraktet har sagts upp i förtid eller lett till skadestånd
eller jämförbara påföljder, se t.ex. 13 kap. 3 § första stycket 5 LOU. Sådan
uteslutning kan ske utan att bristerna bekräftats genom domstolsprövning och kan
ävenske om avtal hävts på sådan grund av annan offentlig part än den myndighet
som åberopar uteslutningsgrunden. Det finns även nya regler i 19 kap. 17 § LOU
om uteslutning av leverantör som på grunder som anges i upphandlingsdokumenten
är olämplig att delta i upphandlingen. Dessa uteslutningsgrunder väcker bl.a. frågor
om proportionalitet och rättssäkerhet från leverantörerssynpunkt. Tre
upphandlingsexperter kommer att belysa denna problematik från olika perspektiv.

Moderator:
Olle Lundin, Professor, Juridicum, Uppsala

Talare:
Ellen Hausel Heldahl, Expert på offentlig upphandling, Svenskt näringsliv
Fredrik Rogö, Upphandlingsjurist, Göteborg stad
Helena Rosén Andersson, Advokat, Advokatfirman Vinge och F.d. Justitieråd,
Högsta Förvaltningsdomstolen 7



______________
Förhandsbesked hos Skatterättsnämnden – privilegium eller rättighet?
Enskilda och företag kan få förhandsbesked från Skatterättsnämnden om hur en skattefråga kommer att bedömas.
Beskedet är bindande för Skatteverket under viss tid och kan överklagas direkt till Högsta förvaltningsdomstolen
utan krav på prövningstillstånd. Redan år 2008 hemställde Högsta förvaltningsdomstolen att krav på
prövningstillstånd skulle införas, men inget har ännu hänt. Under senare år har Högsta förvaltningsdomstolen
kommit att undanröja och avvisa allt fler överklagande förhandsbesked, vilket väckt viss debatt. Tidigare har en
stor del av Högsta förvaltningsdomstolens prejudikatbildning inom skatteområdet haft sin grund i förhandsbesked
från Skatterättsnämnden. Antalet ansökningar om förhandsbesked har emellertid minskat under senare år. Bland
förklaringarna till detta finns Högsta förvaltningsdomstolens förändrade inställning till att pröva överklagade
förhandsbesked och Skatteverkets möjlighet till ”fördjupad dialog” som alternativ till förhandsbesked. På
seminariet diskuteras denna rättsutveckling mot bakgrund av förhandsbeskedets funktion och syfte: Är rättspraxis
på väg att undergräva en viktig möjlighet för ekonomiska aktörer att få viss förutsebarhet vid planeringen av sitt
agerande, eller är det så att möjligheten att söka förhandsbesked används på ett sätt som belastar högsta instans
med mindre lämpliga rättsfrågor? Är det dags att begränsa möjligheten att söka förhandsbesked eller införa krav
på prövningstillstånd i Högsta förvaltningsdomstolen?

Moderator:
Mattias Dahlberg, Professor, Juridicum, Uppsala och Ledamot i Skatterättsnämnden

Talare:
Karin Attorps, Advokat och partner, DLA Piper Advokatbyrå
Christina Eng, Skatterättsnämnden
Michael Erliksson, Rättschef, Skatteverket
Christer Silfverberg, F.d. justitieråd, Högsta förvaltningsdomstolen

Del 3, 15.00 – 17.00 - Debatt
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___________________
1. Vad arbetar du med idag?
Jag arbetar som kansliråd vid
straffrättsenheten i Justitiedepartementet,
och specifikt med frågor kopplade till att
bekämpa de ekonomiska drivkrafterna bakom
den organiserade brottsligheten. Det
nationella lagstiftningsarbetet utgör en
central del i verksamheten men i mina
arbetsuppgifter ingår också att företräda
Sverige i olika internationella sammanhang
(t.ex. Financial Action Task Force och
Europarådet) i frågor som rör förverkande.
 
2. Du har varit inblandad i utredningen som
har lett fram till förslagen för den nya
förverkandelagstiftningen. Kan du dela med
läsaren mer om ditt arbete och eventuella
utmaningar du stött på under utredningen?
I utredningen föreslogs att en ny
förverkandeform, självständigt förverkande,
skulle införas som gör det möjligt att
förverka tillgångar från en individ alldeles
oavsett om personen är skyldig till ett brott.
Förslaget utgör en nyhet i flera avseenden.
Förverkandeformen skiljer sig från
nuvarande regler på så sätt att det inte är
möjligt för åklagaren att föra en process om
självständigt förverkande inom
förundersökningens ram eftersom det inte rör
någon brottsmisstanke. Det innebar att det
för utredningen var nödvändigt att ta fram
ett förslag om hur en utredning om
självständigt förverkande får bedrivas, vilka
utredningsverktyg som åklagaren ska ha till
sitt förfogande men också om hur processen
ska föras i domstol. Det var ett omfattande
arbete som krävde att vi – under Petter Asps
trygga ledning – var tvungna att tänka i helt
nya banor.
 

3. Finns det specifika konsekvenser av
lagstiftningen som du anser är särskilt
viktiga att beakta för att upprätthålla
rättvisa och legalitet?
Lagstiftningen innebär att
brottsbekämpande myndigheter tillförs ett
nytt, mycket kraftfullt, verktyg. Det är
därför viktigt, liksom vid alla former av
straffrättsliga ingripanden, att den enskilde
kan tillvarata sin rätt på ett effektivt sätt
(t.ex. en rätt att kunna bli biträdd av ett
juridiskt biträde och möjligheter för tredje
man att hävda sin rätt till egendom som
kan komma att bli förverkad). Likaså är
det viktigt att aktörer i den
brottsbekämpande verksamheten har
tillräcklig kunskap om hur systemet
fungerar. Dessa aspekter har stor betydelse
för att ge systemet legitimitet som helhet.
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_________________
Svenska dubbelbeskattningsavtal genom tiderna – En historisk överblick
från 1928 till nutid
Författare: Isabella Bark
Handledare: Bruno Debaenst

Den finansmarknadsrättsliga legalitetsprincipen
Författare: Frida Gommel
Handledare: Rebecca Söderström

Domstolsväsendet och rättsstatsprincipen – En empirisk studie om
domstolsväsendets rättsstatliga utmaningar utifrån domarkårens perspektiv
Författare: Emil Johnsson
Handledare: Olof Wilske och Sara Holmström

Is control over risk getting out of control? – An analysis of the concept of
control over risk as set out in the 2022 OECD Guidelines in relation to
Swedish law
Författare: Karolina Linusson
Handledare: Johan Hagelin

Svensk kupongskatt på utdelning till finska offentliga pensionsinstitut – i
strid med fri rörlighet för kapital?
Författare: Minna Nakam
Handledare: Katia Cejie

Rätten till abort inom folkrätten – En analys av Argentinas abortlagstiftning
i relation till rätten till hälsa
Författare: Elma Pålsson
Handledare: Inger Österdahl

Mänskliga rättigheter – konstitutionella ramar eller politiska medel?
Författare: Klara Westman
Handledare: Olof Wilske
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Styrelse 
Rolf Johansson, jur kand 1978, advokat (ordförande)
Rebecca Hellgren, jur kand 2010, sektionschef på DO
Anna Singer, jur kand 1982, professor, dekan för Juridiska fakulteten
Anna Skarhed, jur kand 1977, f.d. justitiekansler
Stacy Ogechukwu Ikemefuna-Amaechi, jur stud (verkställande ledamot)

Alumniråd 
Petter Asp, jur kand 1995, justitieråd i Högsta domstolen
Catarina Barketorp, jur kand 1987, lagman i Uppsala tingsrätt
Vladimir Bastidas, jur kand 2001, universitetslektor och prefekt vid Juridiska institutionen
Fredrik Bergman, jur kand 2006, chef för Centrum för rättvisa
Thomas Bull, jur kand 1992, justitieråd i Högsta förvaltningsdomstolen
Arsalan Chenaraki, jur stud, representant Juridiska Föreningen
Christer Danielsson, jur kand 1990, advokat, f.d. ordförande i Sveriges Advokatsamfund
Anders Eka, jur kand 1987, justitieråd och ordförande i Högsta domstolen
Rebecca Hellgren, jur kand 2010, sektionschef på DO
Torgny Håstad, jur kand 1967, professor, f.d. justitieråd i Högsta domstolen
Fanny Höglund, jur stud, representant ELSA
Stacy Ogechukwu Ikemefuna-Amaechi, jur stud (verkställande ledamot)
Maria Ingelsson, jur kand 2001, Senior Corporate Counsel, Workday Inc.
Rolf Johansson, jur kand 1978, advokat (ordförande)
Rebecka Lejnefors, jur stud, representant FEMJUR
Patric Palm, VD, Favro AB
Anna Singer, jur kand 1982, professor, dekan för Juridiska fakulteten
Magnus Sjögren, jur kand 2000, Head of Legal (Nordics) Verisure
Anna Skarhed, jur kand 1977, f.d. justitiekansler
Hanna Söderberg, jur kand 2007, advokat, Wallin Advokatbyrå

Arbetsgruppen
Alumnidagen 
Amanda Belvén Frejd, jur stud
Miranda Holmberg, jur stud
Jacob Tengström, jur stud

Marknadsföring 
Kätlin Jutbo, jur stud 

Mentorskapsprojektet 
Isabel Barra Olofsson, jur stud
Merlin Vergon, jur stud 
Klara Westin, jur stud  



_____________________

´

Vilka är vi?
Alumnverksamheten är en fristående
organisation som sammankopplar  alumner med
fakulteten och dess  nuvarande studenter.   
Alumnverksamheten består av en styrelse, ett
Alumniråd, och olika arbetsgrupper främst
bestående av studenter. Den övergripande
ledningen för  arbetsgrupperna ligger hos den
verkställande ledamoten.  
Vad gör vi?  Vi arbetar engagerat med tre
huvudsakliga områden: Alumnidagen,
mentorskapsprojektet och  
marknadsföringsgruppen.
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Alumnidagen
Alumnverksamheten har som syfte att främja den juridiska
fakultetens verksamhet genom att stödja både grund- och
forskarutbildningen samt främja vetenskaplig forskning vid
fakulteten. För att uppnå detta arrangerar vi utbildningar
och seminarier med kvalificerade talare och intressanta
ämnen, främst under det årliga evenemanget Alumnidagen.
Evenemanget äger rum i början av maj varje år och
innehåller seminarier och utdelning av priset för bästa
examensarbete till två studenter vid  Juridicum. Efter
seminarierna under dagen anordnas en bankett där alla
deltagare är välkomna att delta.

Marknadsföringsgruppen
Vi strävar efter att så många studenter som möjligt ska få
ta del av förmånerna med Alumnverksamheten. Gruppen
ansvarar för denna tidning, men även för marknadsföringen
av verksamheten via sociala medier och evenemang. Varje
år deltar vi på Kontaktdagen på UKK för att berätta mer
om vilka vi är och vad vi erbjuder studenterna.

Mentorskapsprojektet
Mentorskapsgruppen arbetar aktivt med att rekrytera såväl
mentorer som adepter till projektet och matchar dem
noggrant utifrån deras intresseområden.  Målet med
mentorskapsprojektet är att öka kontakten mellan å ena
sidan den juridiska fakulteten och dess studenter och å
andra sidan det juridiska yrkeslivet och alumnerna. Vi ser
detta som en fantastisk möjlighet för studenter att ställa
alla möjliga  frågor och få en bättre inblick i arbetslivet.



Du är en förebild!
Uppsalajuristernas Alumnverksamhet driver sedan flera år ett mentorskapsprojekt för studenter
på juristprogrammet vid Uppsala universitet. Till Mentorskapsprojektet 2024 lyckades vi
sammanföra ca 45 mentor/adept-par. Det resultatet är vi stolta över. Även inför det kommande
året är det många juriststudenter som söker en mentor och därför hoppas vi att just du vill delta i
2025 års upplaga av Mentorskapsprojektet.

Varför ett mentorskapsprojekt?
Tanken med projektet är enkel. Genom att sammanföra juridikstuderande med yrkesverksamma
jurister skapar vi ett givande utbyte för båda parter. För en student är det oerhört värdefullt att
få insikt i vad som väntar i det framtida arbetslivet och vilka krav och förväntningar som ställs på
en yrkesverksam jurist. För dig som yrkesverksam jurist innebär projektet att du får möjlighet
att dela med dig av dina erfarenheter och tala om din yrkesroll ur ett annat perspektiv. Du får
insikt i vilka krav dagens juriststudenter ställer på sin framtida arbetsplats och du får möjlighet
att bekanta dig med morgondagens juristgeneration.

_____________________
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Vi jurister och advokatbyråer är stolta sponsorer

av Alumnidagen 2024



Vi advokater och advokatbyråer i Uppsala är
stolta sponsorer av Alumnidagen 2024
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 Berätta om dig själv Magareta!
Jag heter Margareta Brattström och för närmare 35 år
sedan blev jag en av alumnerna från Juridiska
fakulteten i Uppsala. Större delen av min
yrkeserfarenhet kommer från min Alma mater. Där
blev jag 2011 utsedd till professor i civilrätt, särskilt
familjerätt. Sedan ungefär ett år tillbaka är jag ett av
justitieråden i Högsta domstolen.

Varför valde du att engagera dig som mentor i
Mentorskapsprojektet? Har du deltagit tidigare?
Som lärare för möjliga mentorer har jag sett hur
uppskattat mentorskapsprojektet har varit bland
juriststudenter, och i samband med den årliga
Alumnidagen har jag fått höra hur roligt mentorer
tycker att det är att engagera sig i projektet. Nu när
jag har lämnat universitetet och därmed fått möjlighet
att själv bli mentor var det ett självklart val.

Hur har ni strukturerat ert mentorskap?
Vi har anpassat vårt mentorskap utifrån våra
livssituationer just nu. Efter sju terminer på
juristprogrammet beslutade Isabel (adepten) att ta ett
studieuppehåll under våren 2024 och studera 30 hp i
spanska i Barcelona, Spanien. Jag har också fullt upp
på Högsta domstolen i Stockholm där jag har arbetat
som justitieråd sedan april förra året. Hittills har vi
haft ett digitalt möte och när båda befinner sig i
Sverige igen planerar vi att träffas över lunch eller fika
i sommar!
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Det är vanligt att adepter och yrkesverksamma
jurister som delar intresseområde inom juridiken
matchas. Vilket intresseområde har ni gemensamt?
Vi matchades på grund av vårt gemensamma intresse
för förmögenhetsrättslig familjerätt.

Vilka tips har ni till andra adepter och mentorer?
Det är en bra fråga! Eftersom vi matchades för
mindre än en månad sedan och hittills bara har hunnit
med ett digitalt möte, är det lite svårt att ge konkreta
råd. Men kanske att adepter vågar ställa mycket
frågor till sin mentor. Det kan handla om allt från
studietips på juristprogrammet, hur man väljer ämne
till sin examensuppsats, jobbsökande, hur det är att
arbeta praktiskt med juridik med mera. Det är väl det
som också är syftet med mentorskapsprojektet - att
juriststudenter ska kunna få kontakt med
yrkesverksamma jurister och ställa de frågor som
man inte får svar på under juristutbildningen.

Kommer ni att delta på Alumnidagen?
Tyvärr inte! Med tanke på att jag har ett ganska
fullspäckat arbetsschema och Isabel befinner sig i
Spanien till början av sommaren blir det svårt att
hinna med ett besök på Alumnidagen.
Förhoppningsvis kan vi gå tillsammans nästa år!

Magareta Brattström är mentor i årets Mentorskapsprojekt från Alumnverksamheten. Här följer en intervju med henne
och hennes adept Isabel Barra Olofsson om bl.a. Magaretas karriär och deras unika mentorskapsrelation.

Intervju: Stacy Ogechukwu Ikemefuna-Amaechi och
Isabel Barra Olofsson 

Isabel Barra Olofsson

Magareta Brattström



The European Law Students’ Association (ELSA) är
världens största oberoende förening för juriststudenter.
ELSA har över 60 000 medlemmar i 43 länder runt om i
Europa och vill genom att skapa ett internationellt
nätverk öka juriststudenters och unga juristers förståelse
för sin omvärld, akademiska förmåga och professionella
färdigheter i enlighet med visionen “A just world in
which there is respect for human dignity and cultural
diversity”.

I Sverige finns åtta ELSA lokalföreningar, varav ELSA
Uppsala är den största, med strax över 900 medlemmar.
Genom det svenska nätverket arbetar ELSA för att
främja kontakten mellan juridikstuderande från olika
studieorter över hela Sverige. 

Under hösten har ELSA Uppsala arrangerat kurser och
föreläsningar, bland annat vår kurs i retorik i samarbete
med Advokatfirman Lindahl, och AI:s påverkan på
juridiken. Dessutom har vi åkt på vår årliga resa till
Strasbourg, där vi besökt bland annat EU-parlamentet.

Inför kommande vårtermin ser vi fram emot att
välkomna alla svenska ELSA-lokalföreningar till
Uppsala för vårt NCM (National Council Meeting,
föreningens stämmomöte). Under våren arrangerar vi
även ELSA-gasquen, som detta år ska hållas på
Stockholms nation. Dessutom går vår kurs i juridisk
engelska i samarbete med DLA Piper av stapeln i
februari, och kommer att fortsätta in i mitten av mars.
Vår årliga resa till Bryssel kommer även att genomföras
under våren.
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Feministiska Juriststudenter Uppsala
(FEMJUR Uppsala) är en ideell och
partipolitiskt obunden förening som
arbetar för att främja normkritik och ett
genusperspektiv på juristprogrammet
vid Uppsala universitet och därutöver
inom juristbranschen och i den juridiska
diskussionen i övrigt. Föreningen verkar
även för att främja ett inkluderande
studieklimat på juristprogrammet i
Uppsala.

En viktig del av FEMJUR Uppsalas verksamhet är att utgöra en plattform för diskussion och
fortbildning i feministiska frågor och normkritik. FEMJUR Uppsala har ungefär 300
medlemmar och systerföreningar i Göteborg, Lund, Stockholm, Örebro och Umeå.

Under verksamhetsåret har FEMJUR Uppsala bland annat anordnat föreläsningar med RFLS
om asylsökande HBTQI+-personers rättigheter och med Operation 1325 om kvinnor, fred och
säkerhet. Under våren hålls också föreläsning med organisationen MÄN, och med
Advokatsamfundets generalsekreterare Mia Edwall Insulander i april! Föreningen har även
utformat en enkätundersökning avseende hur studenter som tillhör etniska minoritetsgruppe
upplever att det är att studera på juristprogrammet i Uppsala.

Under hösten 2023 lanserade FEMJUR Trygghetsventilen; ett verktyg för att ge stöd och
kommunikation mellan studenter och den juridiska fakulteten. Trygghetsventilen har skapats i
kölvattnet av en FEMJURs arbete för ökad trygghet och gemenskap på programmet och
presenterades i samband med en studenthearing som anordnades med representanter från
Juridiska fakulteten, FEMJUR Uppsala och Juridiska föreningen i Uppsala. Tillsammans med
föreningarna SIV och FEMLÄR anordnade även FEMJUR en FEM-gasque under hösten, till
stor succé!

Under våren planeras fler föreläsningar, aktiviteter, engagemang och pubkvällar. 2024 fyller
dessutom FEMJUR Uppsala 10 år, och det firas bland annat med en sittning på internationella
kvinnodagen den 8 mars!
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Juridiska föreningen i Uppsala (JF) är studentkåren för alla studenter som studerar vid juridiska
fakulteten vid Uppsala universitet. JF grundades 1844 och har sedan 2016 kårstatus. JF är
partipolitiskt obunden och religiöst neutral. Vi har idag mer än 1900 medlemmar och ungefär 130
ämbeten med ytterligare 125 engagerade i vår cafe- och klubbverksamhet. Vår verksamhet utgår
från Jontes stuga som du hittar på Övre Slottsgatan 3 i centrala Uppsala, ett stenkast från
domkyrkan. JF:s verksamhet utgår från 3 ben: utbildningsrelaterad, studiesocial verksamhet och
kontakt med arbetslivet.

Vår löpande verksamhet
JF driver alla utbildningsfrågor och påverkansarbete
vid Juridiska fakulteten och representerar samtliga
studenter och doktorander som studerar vid
fakulteten. JF tillsätter även studentrepresentanter
på universitetets lokala nivå, vilket är vid Juridiska
fakulteten, och central nivå, vilket är universitetets
centrala organ. Vi anordnar bland annat
insparksveckor, gasquer, baler, idrottstuneringar och
pubkvällar. På dagtid bedrivs dagligen
caféverksamhet i Jontes stuga. JF arbetar med att
sammanföra de olika aktörerna på arbetsmarknaden
med studenterna. Vi har ett antal partners vi
samarbetar med, och under terminens gång anordnar
vi bland annat föreläsningar med olika företag,
myndigheter, organisationer och byråer. Varje höst
anordnar vi tillsammans med ELSA Uppsala dessutom
Kontaktdagen, som är en arbetsmarknadsmässa för
Uppsalas juridikstudenter. 

Vårens aktiviteter 2024
Nu på vårkanten bjuder Juridiska Föreningen in
medlemmar till vårgasquen på Stockholms nation den
9 mars! Vi firar in ljusare tider med trerätters
middag, sång och bra underhållning som ni inte vill
missa! 

Höstens aktiviteter 2024 
Juridiska Föreningen i Uppsala bjuder härmed in till
årets jubileumsbal. Damma av klack och frack (eller
klänning och sko) och möt oss den 26 oktober, en
kväll ni sent kommer att glömma!
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